



دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه در مسکو

# رشد ۲۰ درصدی تجارت ایران و روسیه

## گزارش

کرد. دیدار و گفت‌وگوی دوجانبه با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و تبادل نظر درباره مسائل مشترک و موردعلاقه دو کشور بویژه درباره مسائل اقتصادی و تحولات غزه و نشست هیأت‌های عالی‌رتبه، محور برنامه‌های سفر دکتررئیس‌جمهور روسیه بود. وزاری

امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، رئیس سازمان انرژی اتمی و رئیس کل بانک مرکزی، دکتر رئیس‌جمهور را در این سفر همراهی کردند.

رئیس‌جمهور با اشاره به همکاری‌های خوب ایران و روسیه در بخش‌های انرژی، کشاورزی و شرکت‌های

✓ دکتر رئیس‌جمهور: زمینه برای برداشتن گام‌هایی مؤثرتر در توسعه همکاری‌های ایران و روسیه فراهم است

✓ تأکید بر توقف هرچه سریع‌تر بمباران‌ها و جنایات علیه فلسطینی‌های غزه

✓ پوتین: روابط دو کشور در بهترین سطح در جریان است

دو کشور، همکاری با روسیه را در راستای سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت دانست.

دکتر رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آنچه موجب رنج بشریت شده، یکجانبه‌گرایی و نظم ناعادلانه جهانی است که یکی از جلوه‌های آن امروز در غزه قابل مشاهده است.

رئیس‌جمهور جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه را نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت توصیف کرد و افزود: شهادت بیش از ۶ هزار کودک به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی باعث رنج و تأسف است، اما تأسف‌بارترین است که این جنایات مورد حمایت آمریکا و کشورهای غربی قرار می‌گیرد یا با سکوت و بی‌تفاوتی سازمان‌های بین‌المللی و تشکل‌های مدعی حقوق بشر مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می‌کشد.

دکتر رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در حال حاضر در غزه در هر ۱۰ دقیقه یک کودک مظلوم به شهادت می‌رسد، بر ضرورت توقف هرچه سریع‌تر بمباران‌ها و جنایات علیه فلسطینی‌های غزه به‌عنوان مهم‌ترین دغدغه امروز جهان بشریت تأکید کرد. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی از سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران به مسکو تصریح کرد: روابط دو کشور در بهترین سطح در جریان است و معتقدیم با حمایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، این روابط وسیع‌تر و پویاتر خواهد شد.

رئیس‌جمهور روسیه استقبال چشمگیر تجار روسیه از نمایشگاه‌های تجاری ایران و رشد ۲۰ درصدی تجارت دو کشور

با گردش مالی ۵ میلیارد دلاری طی یک سال گذشته را نشان دهنده عزم و اراده تهران-مسکو برای گشودن فصلی جدید از روابط دانست و افزود: پروژه‌های حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی با پیشرفت خوبی میان دو کشور در حال انجام است و همکاری‌های قبلی ایران و روسیه در بخش انرژی، شرایط رو به رشدی را تجربه می‌کند.

پوتین همچنین با اشاره به اشتراک نظر دو کشور نسبت به مسائل منطقه، بحث و تبادل نظر درباره مسأله فلسطین و غزه را از جمله محورهای مذاکره دوجانبه میان ایران و روسیه عنوان کرد. **برگزاری نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و روسیه** نشست هیأت‌های عالی‌رتبه اقتصادی و سیاسی ایران و روسیه با حضور رؤسای جمهور دو کشور برگزار شد. پس از برگزاری دیدار دوجانبه دکتر سیدابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین، هیأت‌های عالی‌رتبه اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران و روسیه در نشست مشترک به گفت‌وگو و تبادل نظر درباره موضوعات موردعلاقه دو کشور پرداختند. در این نشست که با حضور وزرای امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، رئیس سازمان انرژی اتمی و رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با همتایان روسی برگزار شد، طرفین در حضور رؤسای جمهور دو کشور در خصوص موضوعات دوجانبه و مورد توافق از جمله در حوزه انرژی، بانکی و پولی، حمل و نقل و کشاورزی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند و ابتکارات جدیدی نیز برای تسریع در اجرای

توافقات صورت‌گرفته مطرح شد.

## بررسی و پیگیری توافقات دو کشور در بخش تجاری و اقتصادی از محورهای دیدار با رئیس‌جمهور روسیه بود

رئیس‌جمهور بررسی و پیگیری توافقات دو کشور در بخش‌های اقتصادی و تجاری و همچنین بحث و تبادل نظر درباره آخرین وضعیت غزه با تأکید بر ضرورت توقف فوری حملات و رفع محاصره این منطقه را از جمله مهم‌ترین محورهای دیدار خود با رئیس‌جمهور روسیه عنوان کرد. دکتر سیدابراهیم رئیسی پس از سفر فشرده کاری یک‌روزه به روسیه حوالی ساعت ۳ بامداد روز جمعه به تهران بازگشت و در سخنانی به تشریح نتایج این سفر پرداخت و گفت: این سفر فرصت خوبی برای دیدار و مذاکره با رئیس‌جمهور محترم و مسئولان عالی‌رتبه روسیه بود و در جریان این دیدارها درباره مسائل موردنظر دو کشور بویژه در بخش‌های انرژی، کشاورزی، ترانزیت و همکاری‌های مسیر شمال-جنوب به‌عنوان مهم‌ترین محورهای همکاری میان دو کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت. رئیس‌جمهور همچنین موضوع فلسطین را از جمله مهم‌ترین محورهای مذاکرات با طرف روسی در این سفر عنوان کرد و گفت: اقدام فوری در جهت توقف سریع بمباران‌ها علیه مردم مظلوم غزه، رفع محاصره این منطقه و احقاق حقوق ملت فلسطین به‌عنوان نکات اشتراکی و مورد تأکید طرفین در این مذاکرات مطرح شد.

## دکتر رئیس‌جمهور در جمع مردم استان البرز:

# در برخورد با فساد به هیچ کس رحم نخواهم کرد



## توسعه

راه‌های مواصلاتی و رفع مشکل مسکن البرز از برنامه‌های محوری دولت است

## زبان گویای

ملت ایران خواهیم بود و در مجامع بین‌المللی و ارتباطات مان بر سر ظالم فریاد می‌زنیم

رئیس‌جمهور خطاب به همه مدیران دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مختلف توجه به ارباب‌رجوع و حساسیت و پرهیز نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی‌بازی در نظام اداری کشور را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم پیمان بسته‌ایم که ضمن اصلاح بسترهای فسادزا یک نظام اداری عادلانه در کشور بنا کنیم و یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.

دکتر سیدابراهیم رئیسی ظهر روز جمعه در ادامه برنامه‌های سفر دولت مردمی به استان البرز، در اجتماع مردم شهر کرج با قدرانی از استقبال گرم و پرشور اهالی این استان تصریح کرد: قطعاً این استقبال مردم ناشی از علاقه‌مندی آنها به انقلاب و نظام اسلامی و پایبندی به ولایت‌فقیه است. رئیس‌جمهور با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و با بیان اینکه ایشان برای همه ما الگو بوده و توجه به خدا، تلاش برای اجرای عدالت، توجه به فقرا و بی‌بناویان و کره‌گشایی از کار مردم را به ما آموخت، افزود: سفر به استان‌ها برای بنده یک برکت و صف‌ناشدنی دارد و آن قرار گرفتن در جریان مسائل و مشکلات استان‌ها و شهرستان‌ها و تلاش جدی‌تر برای رفع آنهاست.

دکتر رئیس‌جمهور با اشاره به سابقه فعالیت خود در استان البرز در سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: ۴۰ سال گذشته تلاش‌های بسیاری صورت گرفته و جای جای استان البرز شاهد پیشرفت‌های چشمگیری است و از همه کسانی که برای این پیشرفت‌ها تلاش کرده‌اند، قدرانی می‌کنم، اما البرز همچنان نیازمندی‌ها و مشکلاتی دارد که باید برای تأمین و رفع آنها تلاش کرد.

رئیس‌جمهور توسعه جاده‌ها و راه‌های مواصلاتی را با توجه به نزدیکی البرز به پایتخت، یکی از نیازهای جدی و اساسی استان برشمرد و گفت: از همین رو بنده در بدو ورود به استان از برخی پروژه‌های مربوط به حوزه راه بازدید کردم و دیدم که دوستان ما تلاش خوبی برای رفع کمبودها در این زمینه کرده‌اند، اما

همچنان نیاز به مجاهدت برای رفع کاستی‌ها داریم.

دکتر رئیس‌جمهور همچنین به حضور خود در شهر فردیس اشاره و خاطرنشان کرد: منطقه فردیس با وجود برخورداری از تراکم بالای جمعیتی و جمعیت ۷۰۰ هزار نفری فاقد یک مرکز درمانی مجهز بود که با افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی چشم‌انتظاری ۱۲ ساله مردم برای بهره‌مندی از یک مرکز درمانی مجهز به پایان رسید.

رئیس‌جمهور در ادامه به وجود شهرک‌ها و واحدهای صنعتی متعدد در استان البرز اشاره کرد و گفت: به لطف وجود این واحدهای صنعتی، وضعیت اشتغال در این استان نسبتاً مطلوب بوده و به نسبت برخی دیگر از استان‌ها در البرز مشکل چندانی در زمینه اشتغال نداریم.

رئیس‌جمهور در ادامه رفع مشکل مسکن در استان البرز را از جمله برنامه‌های محوری دولت برشمرد و با اشاره به اقدامات انجام‌شده از سوی دولت در بخش مسکن طی ۲/۵ سال گذشته تصریح کرد: امروز در کشور یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن روستایی، شهری و بافت فرسوده در دست احداث داریم که بخشی از آنها نیز به متقاضیان واگذار شده؛ بیش از ۵۲ هزار هکتار زمین برای واگذاری به متقاضیان آماده‌سازی شده و از ۲۴۰ هزار مسکن مهر نیمه‌تمام به ارش رسیده به این دولت با تلاش وزارت راه و شهرسازی ۱۰۷ هزار مسکن آماده و به مردم تحویل داده شده و برای تکمیل مابقی آنها تا اویل سال آینده هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

دکتر رئیس‌جمهور خطاب به مردم استان البرز با تأکید بر اینکه دولت در همه عرصه‌ها برای رفع مشکلات مردم و زمینه‌سازی برای رفاه بیشتر آنها با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بسیار بالای کشور به صورت شایسته‌روزی در حال کار و فعالیت است، اظهار داشت: در سفر اخیر یکی از رؤسای جمهور کشورها به ایران و بازدیدش از پارک‌های علم و فناوری، از میزان پیشرفت جمهوری اسلامی ایران به‌رغم

تهدیدها و تحریم‌ها ابراز شگفتی کرده بود که بنده به او گفتیم جوانان با انگیزه ایران اسلامی اراده کردند که تهدیدها و تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کنند. رئیس‌جمهور در ادامه اقتصاد مقاومتی را شاکله اصلی اقدامات دولت برای مصون‌سازی اقتصاد کشور از نگرانه‌های تحریم و فشار عنوان کرد و گفت: اگر می‌خواستیم به تهدیدات دشمن توجه کنیم، امروز رشد اقتصادی کشور، رشد بیش از ۴ درصدی و افزایش ۲۲ درصدی تولیدات کالاهای اساسی در کشور رقم نمی‌خورد.

دکتر رئیس‌جمهور در ادامه ضمن ابراز خرسندی از اجرای بخش قابل‌توجهی از مصوبات دور اول سفرهای استانی دولت مردمی به استان البرز بر ضرورت تأمین کسری در تکمیل بخش کوچک مصوبات باقیمانده تأکید کرد و اظهار داشت: تلاش داریم در دور دوم سفر استانی به البرز دیگر مسائل اولویت‌دار مردم شریف این استان نیز مورد توجه قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: آمدن من به استان‌ها یک امر تشریفاتی نیست بلکه به میزان رفع مشکلات مناطق مختلف کشور بستگی دارد و تا زمانی که مشکلات وجود داشته باشد، بنده خود را موظف به سرکشی به نقاط کشور برای تسریع در رفع مشکلات مردم می‌دانم. دکتر رئیس‌جمهور در ادامه خطاب به همه مدیران دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مختلف توجه به ارباب‌رجوع و حساسیت و پرهیز نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی‌بازی در نظام اداری کشور را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم پیمان بسته‌ایم که ضمن اصلاح بسترهای فسادزا یک نظام اداری عادلانه در کشور بنا کنیم و در این مأموریت بزرگ مردم را یار و همکار خود می‌دانیم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.

دکتر رئیس‌جمهور در ادامه، دستاوردها و موفقیت‌های به‌دست آمده در کشور را مرهون هدایت‌های داهیانه رهبری عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی و حضور مردم در صحنه دانست و از همه کارکنان، مدیران

و مسئولان دستگاه‌های اداری و اجرایی در سراسر کشور خواست مهم‌ترین مأموریت خود را خدمت‌گزاری به مردم و کره‌گشایی از زندگی آنها بدانند.

رئیس‌جمهور در ادامه ضمن تجلیل از روحیه ظلم‌ستیزی و مظلوم‌یاری ملت ایران بویژه در جریان جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه تأکید کرد: بدانید در هر مجامع و مراکز بین‌المللی و در همه ارتباطات مان زبان گویای شما مردم خواهیم بود و علیه ظالم فریاد خواهیم زد.

دکتر رئیس‌جمهور پیروزی مقاومت اسلامی ملت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی و حامیان امریکایی و غربی آن را وعده تخلف‌ناپذیر الهی عنوان کرد و افزود: ما تردید نداریم همچنانی که آمریکا و رژیم صهیونیستی در عراق، سوریه، یمن، لبنان و افغانستان و جای‌جای این منطقه به‌رغم حضور و هزینه‌های سنگین در توطئه‌ها و نقشه‌های خود موفق نشده و شکست خورده‌اند، این بار نیز در عرصه فلسطین از نیروهای مقاومت شکست خواهند خورد. رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: در ملاقات با آقای پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز به پیروزی مقاومت فلسطین پس از ۶۰ روز اشاره کرده و گفتیم که رژیم پرمدعای صهیونیستی به‌رغم برخورداری از حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و برخی کشورهای غربی در مقابل یک گروه فاقد نیروی هوایی و دریایی و با امکانات محدود شکست خورده است. این نکات مورد تصدیق رئیس‌جمهور روسیه نیز قرار گرفت.

**افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی فردیس پس از ۱۲ سال چشم‌انتظاری** بیمارستان ۲۸۰ تختخوابی شهید سلیمانی فردیس پس از ۱۲ سال چشم‌انتظاری مردم به شکل رسمی افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح روز جمعه در ادامه برنامه‌های دومین سفر استانی دولت مردمی به استان البرز با حضور در شهر فردیس بیمارستان شهید سلیمانی



بازدید کرد.

دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح روز جمعه در آغاز دومین سفر دولت مردمی به استان البرز، از طرح احداث بزرگراه شمالی کرج و نیز پروژه پل بیلقان به عنوان بزرگ‌ترین پل غرب آسیا و پیچیده‌ترین عملیات مهندسی کشور بازدید کرد و با توضیحات دست‌اندرکاران از جزئیات اجرای این طرح مطلع شد. بزرگراه شمالی کرج از انتهای آزادراه شهید همت، تقاطع جاده چالوس آغاز و به آزادراه کرج-فروزین منتهی می‌شود. این بزرگراه که به طول حدود ۱۸ کیلومتر است، از سال ۱۳۹۵ در دست ساخت قرار گرفته و اکنون حدود ۷۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

فاز نخست این بزرگراه به طول ۷٫۶ کیلومتر از بخش میانی پروژه، در حد فاصل تقاطع طالقانی شمالی تا تقاطع بلوار انقلاب شمالی در جریان سفر رئیس‌جمهور به استان البرز مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

با تکمیل تمامی فازهای این پروژه که در واقع مکمل و ادامه آزادراه همت در استان البرز است، بیش از ۴۰ درصد از ترافیک ورودی به البرز کاهش می‌یابد. پل بیلقان نیز بر اساس سیستم کابلی اکسترادوز با بیشینه دهانه ۱۷۶ متر و بلندترین ارتفاع پایه ۱۳۶ متر در حال احداث است. طول کل پل ۱۰۵۰ متر، ارتفاع سازه فولادی آن از رأس تکیه ۳۲ متر و عرض آن ۲۸ متر است.

پیشرفت فیزیکی این پل تا سال ۱۴۰۱ حدود ۲۳ درصد بود که بر اساس برنامه دولت مردمی برای تکمیل طرح‌های اولویت‌دار، اکنون به بیش از ۶۲٫۳ درصد رسیده و پیش‌بینی می‌شود مرداد ۱۴۰۲ به بهره‌برداری برسد.

این شهر را پس از ۱۲ سال انتظار مردم به طور رسمی افتتاح کرد.

بیمارستان شهید سلیمانی فردیس به عنوان نخستین بیمارستان در این منطقه، تا سال گذشته ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، اما سفر فروردین ماه سال گذشته رئیس‌جمهور به استان البرز نقطه عطفی برای جهش در تکمیل این بیمارستان و ده‌ها پروژه نیمه‌کاره و خاک‌خورده دیگر استان بود.

مساحت بیمارستان فردیس که در ابتدای کار ساخت آن در زمینی به مساحت ۱۷ هزار مترمربع آغاز شده بود، با همکاری مدیریت شهری فردیس و دولت به ۲۹ هزار مترمربع افزایش یافت. این بیمارستان با زیربنای ۲۴ هزار مترمربع در ۶ طبقه و هزینه‌ای ۷ هزار میلیارد ریال ساخته شده و دارای بخش‌های مختلف تخصصی و فوق تخصصی پزشکی است. بیمارستان فردیس در قالب سه بلوک و به صورت عمومی (جنرال) ساخته شده و ظرفیت تعداد تخت‌های آی‌سی‌یو بیمارستان فردیس از هفت تخت به ۳۷ تخت افزایش یافته است.

۶۷ درصد اعتبارات ساخت این بیمارستان در طول ۲۰ ماه گذشته توسط دولت سیزدهم تأمین شده و ۵۰ درصد عملیات ساخت تنها بیمارستان دولتی فردیس در یک‌سال اخیر محقق شده است. **بازدید دکتر رئیس‌جمهور از پروژه بزرگراه شمالی کرج و احداث بزرگ‌ترین پل غرب آسیا** رئیس‌جمهور از طرح احداث بزرگراه شمالی کرج و نیز پروژه پل بیلقان به عنوان بزرگ‌ترین پل غرب آسیا و پیچیده‌ترین عملیات مهندسی کشور